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W ubiegłym roku zorganizowana po raz pierwszy na Wyspie Młyńskiej w Iławie Noc Kupały
okazała się strzałem w dziesiątkę. Obchody ludowego święta były wtedy radosnym
spotkaniem różnych pokoleń. Format miał być rozwijany, niestety - na drodze stanął
koronawirus.

Przez obostrzenia związane z epidemią organizatorzy Iławskiej Nocy Kupały, Stowarzyszenie "W
Kręgu", musieli zrezygnować z planowanego wcześniej na 21 czerwca plenerowego koncertu zespołu
Żywiołak. Ta duża forma Iławskiej Nocy Kupały musiała zostać odwołana.

- Jednak stosując się do panującego reżimu
sanitarnego i zwracając uwagę na bezpieczeństwo,
organizujemy skromne, symboliczne obchody. Będzie
to "bezpieczne świętowanie", do którego każdy może



dołączyć - informuje założyciel Stowarzyszenia, Emrys
Kosek. - Dla tych, którzy są miłośnikami spędzania
czasu na łonie natury, przygotujemy ognisko i piknik
na Wyspie Młyńskiej. Będzie można wyplatać własne
wianki, a później rzucić je na wodę, by popłynęły w
nieznane.

Piknik przy ognisku rozpocznie się o godzinie 18:00 w niedzielę, 21 czerwca. Organizatorzy proszą o
przyniesienie własnego prowiantu i koca. 

- Dla wszystkich, którzy nie będą mogli do nas
dołączyć, poprowadzimy relację na żywo na fanpage'u
Iławskiego Centrum Kultury (w niedzielę, 21 czerwca,
od godz. 19:00.) - dodają członkowie "W Kręgu".

Emrys Kosek opowie wtedy o dawnych i współczesnych zwyczajach, obecnych zarówno podczas
dzisiejszych obchodów Nocy Kupały, jak i w polskiej literaturze czy litewskich pieśniach ludowych.
Dodatkowo w transmisji na żywo pojawią się inni członkowie Stowarzyszenia "W Kręgu" - między
innymi Kama Cupryszak, znana mieszkańcom z prowadzenia licznych warsztatów sztuki ludowej.

Noc Kupały, Noc Świętojańska, Sobótka, czy Kupalnocka. Wiele różnych nazw opisuje obchody
letniego przesilenia słońca, które przypada około 21/22 czerwca. To święto ognia i wody, słońca i
księżyca, urodzaju oraz płodności. Jedno z najstarszych i największych świąt obchodzonych w całej
Europie. Pomimo upływającego czasu i różnych wpływów kulturowych tradycja wicia wianków i
radosnego spędzania czasu przy ogniskach wciąż pozostaje żywa.
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